
 
Do natychmiastowej publikacji: 05.08.2022  GUBERNATOR KATHY HOCHUL 

 

 

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE PRAC REMONTOWYCH 
MIESZKAŃ PUBLICZNYCH O WARTOŚCI 75 MLN USD W ITHACA  

  
Gruntowna renowacja dwóch publicznych osiedli mieszkaniowych i przebudowa 
kolejnego zapewni 118 nowoczesnych i wysoce energooszczędnych mieszkań  

 
Inwestycja ta wpisuje się w kompleksową strategię regionu mającą na celu 
rewitalizację społeczności i wzrost gospodarczy pod nazwą „Southern Tier 

Soaring”  
  

Wizualizacja projektu jest dostępna tutaj  
  
 
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś realizację projektu o wartości 75 mln USD, 
którego celem jest modernizacja i zachowanie dwóch przestarzałych nieruchomości 
należących do Urzędu ds. Mieszkalnictwa Ithaca (Ithaca Housing Authority), w których 
znajduje się łącznie 36 mieszkań, oraz zastąpienie innej przestarzałej nieruchomości 
Urzędu 82 nowymi, przystępnymi cenowo mieszkaniami. Liczący 118 mieszkań 
budynek w ramach projektu remontu realizowanego przez Urząd ds. Mieszkalnictwa w 
Ithaca (Ithaca Housing Authority Redevelopment) został zaprojektowany jako 
całkowicie elektryczny i otrzymał dofinansowanie w ramach programu Inicjatywy na 
rzecz Czystej Energii (Clean Energy Initiative) dla budynków wielorodzinnych. Projekt 
jest dostępny na stronie tutaj.  
 
„Moja administracja jest niezłomna w naszym zobowiązaniu do zachowania i tworzenia 
przystępnych cenowo mieszkań, które są zrównoważone, wysokiej jakości i 
komfortowe”, powiedziała gubernator Hochul. „Dzisiejsza inwestycja o wartości 75 
mln USD pomoże wzmocnić społeczności i zapewnić nowe możliwości dla 
mieszkańców Ithaca. Będziemy nadal modernizować i unowocześniać podaż mieszkań 
publicznych w regionie Southern Tier w stanie Nowy Jork, aby zapewnić bardziej 
stabilną i sprawiedliwą przyszłość dla następnego pokolenia”.  
 
Projekt remontu realizowanego przez Urząd ds. Mieszkalnictwa w Ithaca uzupełnia 
szeroko zakrojone plany gubernator Hochul, aby mieszkania były bardziej przystępne, 
sprawiedliwe i stabilne. W budżecie stanowym na lata 2022-23 gubernator 
wprowadziła i z powodzeniem zabezpieczyła nowy, pięcioletni, kompleksowy plan 
mieszkaniowy o wartości 25 mld USD, który zwiększy podaż mieszkań poprzez 
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stworzenie lub zachowanie 100 000 przystępnych cenowo mieszkań w całym stanie 
Nowy Jork, w tym 10 000 z usługami wspomagającymi dla grup zagrożonych, a także 
elektryfikację dodatkowych 50 000 mieszkań.  
 
W ramach tego projektu przebudowy dwa z budynków, Overlook Terrace i Southview 
Garden, zostaną znacząco odnowione. Overlook Terrace to pięć budynków 
mieszkalnych z dziesięcioma mieszkaniami. Southview Gardens posiada cztery 
budynki mieszkalne z 36 mieszkaniami, budynek socjalny oraz budynek na pralnię i 
urządzenia mechaniczne.  
 
Prace remontowe będą obejmować indywidualne remonty mieszkań, takie jak wymiana 
i modernizacja drzwi, podłóg, łazienek, kuchni i urządzeń. Główne ulepszenia 
kapitałowe będą obejmować modernizacje mechaniczne i elektryczne; wymianę 
podgrzewaczy wody i pieców na opcję całkowicie elektryczną; zmodernizowane 
pralnie; oraz wymianę drzwi wejściowych, winylowego i aluminiowego sidingu, podbić i 
listew, okien oraz dachów. W budynkach znajdują się materiały zawierające azbest, 
które zostaną poddane renowacji i/lub hermetyzacji w celu zapewnienia zdrowszego 
środowiska życia. Prace na miejscu będą obejmować wymianę istniejących 
betonowych chodników, ogrodzenia i krajobrazu.  
 
Kompleks Northside Apartments, w którym obecnie znajduje się 70 mieszkań, jest 
uważany za przestarzały i zostanie zburzony, aby zrobić miejsce dla nowej inwestycji o 
przystępnych cenach, tj. 17 budynków mieszkalnych z łączną liczbą 82 mieszkań – o 
12 więcej niż pierwotnie dzięki rekonfiguracji, która dodaje bardzo potrzebne 
mieszkania z jedną sypialnią. Nowy kompleks będzie zawierał jednopiętrowy budynek 
wspólnotowy z kuchnią, pomieszczeniami biurowymi i pralnią.  
 
Wszystkie trzy nieruchomości będą wysoce energooszczędne i będą mieć całkowicie 
elektryczną konstrukcję budynku zgodnie z wiodącą w kraju ustawą o przywództwie 
klimatycznym i ochronie społeczności (Climate Leadership and Community Protection 
Act), aby ograniczyć emisje z budynków. Dodatkowe środki efektywności 
energetycznej będą obejmować systemy dachowe odbijające ciepło z izolacją 
stożkową, urządzenia ocenione w programie ENERGY STAR, energooszczędne 
oświetlenie i niskoprzepływową armaturę wodną dla przewidywanej 15-procentowej 
całkowitej oszczędności energii.  
 
Łącznie powstanie 20 jednostek z jedną sypialnią, 34 jednostki z dwiema sypialniami, 
40 jednostek z trzema sypialniami, 22 jednostki z czterema sypialniami i dwie jednostki 
z pięcioma sypialniami. Wszystkie mieszkania będą przeznaczone dla gospodarstw 
domowych zarabiających na poziomie lub poniżej 80 procent średniego dochodu (Area 
Median Income).  
 
Lokatorzy w Southview Gardens i Overlook Terrace zostaną tymczasowo przeniesieni i 
będą mieli prawo do powrotu do swoich pierwotnych mieszkań.  
 
Wszystkie 118 mieszkań zostanie objętych nowymi kontraktami na pomoc 



mieszkaniową w ramach projektu 8 (Project-Based Section 8 Housing Assistance 
Payment) wydanymi zgodnie z wytycznymi HUD dla Urzędów ds. Mieszkalnictwa 
(Public Housing Authorities).  
 
Deweloper jest wspólnym przedsięwzięciem 3d Development Group i Cayuga Housing 
Development Corporation, oddziału nonprofit Urzędu Mieszkaniowego Ithaca.  
 
Finansowanie stanowe dla projektu przebudowy Urzędu Mieszkaniowego Ithaca o 
wartości 75 mln USD obejmuje 10,6 mln USD w trwałych obligacjach zwolnionych z 
podatku, federalne kredyty podatkowe dla mieszkań o niskich dochodach, które 
wygenerują 29,7 mln USD kapitału własnego oraz 18,8 mln USD dotacji udzielonej 
przez Wydział ds. Odnowy Lokali Mieszkalnych i Społeczności w stanie Nowy Jork 
(New York State Homes and Community Renewal, HCR). Inwestycja otrzymała 1,4 mln 
USD z programu Inicjatywy na rzecz Czystej Energii. Inne źródła finansowania to 9,3 
mln USD z Urzędu ds. Mieszkanictwa w Ithaca, 300 000 USD z Funduszu 
Mieszkaniowego Hrabstwa Tompkins (Tompkins County Community Housing Fund) 
oraz blisko 91 000 USD z programu odnowy miejskiej Ithaca (Ithaca Urban Renewal).  
 
Inicjatywa na rzecz Czystej Energii opracowana przez Wydział Mieszkalnictwa i 
Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork oraz Urząd ds. Badań i Rozwoju Energetyki 
Stanu Nowy Jork (New York State Energy Research and Development Authority) w 
celu stworzenia ponad 1500 energooszczędnych, w pełni elektrycznych lub gotowych 
do podłączenia do prądu, przyjaznych dla klimatu niedrogich mieszkań w istniejących 
budynkach wielorodzinnych w całym stanie.  
 
Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej, RuthAnne Visnauskas, 
powiedziała: „Ta inwestycja o wartości 75 mln USD w Urzędzie ds. Mieszkalnictwa w 
Ithaca jest wyrazem naszego zaangażowania w modernizację i ochronę naszych 
istniejących zasobów mieszkaniowych w przystępnej cenie. Przeprojektowanie tych 
mieszkań przyniesie nowoczesne i wysoce energooszczędne lokale dla 118 
gospodarstw domowych i zachowa przystępność cenową oraz przedłuży okres 
użytkowania tych budynków na kolejne dekady. Ten śmiały i przyszłościowy program 
mieszkaniowy gubernator Hochul zapewnia jaśniejszą i bezpieczniejszą przyszłość dla 
mieszkańców mieszkań publicznych w Ithaca i w całym stanie”.  
 
Prezes i dyrektor generalna NYSERDA, Doreen M. Harris, powiedziała: 
„NYSERDA cieszy się z rozpoczęcia budowy projektu przebudowy Urzędu ds. 
Mieszkalnictwa w Ithaca, który pokazuje, że czyste, odporne i niedrogie mieszkania 
mogą być dostępne dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork. Poprzez Inicjatywę 
na rzecz Czystej Energii, współpracujemy z naszą siostrzaną agencją, Wydziałem 
Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork, aby dokonać strategicznych 
inwestycji w budynki wielorodzinne, takie jak te powstające w ramach tego projektu, 
które zmniejszają emisję gazów cieplarnianych i zapewniają zdrowsze, wygodne i 
odporne przestrzenie mieszkalne”.  
  



Senator, Chuck Schumer, powiedział: „Każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork 
zasługuje na dostęp do bezpiecznych, przystępnych cenowo mieszkań, ale historyczne 
niedoinwestowanie stworzyło kryzys mieszkaniowy w miejscach takich jak Ithaca. 
Jestem dumny z tego, że federalna ulga podatkowa na budownictwo mieszkaniowe o 
niskich dochodach, o której zabezpieczenie i rozszerzenie usilnie walczyłem, 
dostarczyła milionów potrzebnych do urzeczywistnienia tych nowych przystępnych 
cenowo mieszkań. Posiadanie mieszkania jest prawem każdego z nas i będę walczył o 
każdy dolar federalnego wsparcia, które pomoże stworzyć w mieście Ithaca podstawy 
dla jaśniejszej, przełomowej i bardziej sprawiedliwej przyszłości dla wszystkich 
mieszkańców”.  
  
Senator stanu, Tom O'Mara, powiedział: „Inwestycje stanowe w bezpieczne i 
przystępne cenowo mieszkania nadal wzmacniają strukturę sąsiedztwa i jakość życia 
lokatorów i mieszkańców miasta Ithaca oraz społeczności w całym regionie i stanie. 
Jest to ważne zobowiązanie, które przyniesie istotne krótko- i długoterminowe 
korzyści”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Anna Kelles, powiedziała: „Cieszę się, że ten projekt 
ruszył do przodu w momencie, gdy rosnące ceny czynszów, wzrost cen mieszkań i 
brak podaży pogłębiły kryzys w zakresie mieszkalnictwa i przystępności cenowej. 
Musimy nadal tworzyć przystępne i bezpieczne mieszkania dla rodzin o niskich i 
średnich dochodach. Projekt ten odpowiada na tę potrzebę poprzez renowację 36 
mieszkań i pełną wymianę 70 mieszkań, które były przestarzałe i potencjalnie 
niebezpieczne, na 82 nowe, bezpieczne i trwałe. Ten liczący 118 jednostek projekt 
doda 12 nowych mieszkań, w tym mieszkania z jedną i dwiema sypialniami, które są 
obecnie bardzo deficytowe w Ithaca, a wszystkie mieszkania będą wynajmowane przy 
80% średnim dochodzie (area median income, AMI). Mam nadzieję, że jest to jeszcze 
jeden krok na długiej drodze dodawania do naszych zasobów przystępnych mieszkań. 
Pochwalam również cele projektu w zakresie zrównoważonego rozwoju z wszystkimi 
jednostkami w tym projekcie mieszkaniowym zbudowanym całkowicie elektrycznie z 
powietrznymi pompami ciepła zapewniającymi ogrzewanie i chłodzenie, zgodnie z 
miastem Ithaca i agresywnymi celami klimatycznymi hrabstwa Tompkins”.  
  
Pełniąca obowiązki burmistrza Ithaca, Laura Lewis. powiedziała: „Miasto Ithaca 
cieszy się, że ma wsparcie tak wielu agencji partnerskich w przebudowie krytycznie 
potrzebnych mieszkań o niskich dochodach. Gruntowna renowacja Overlook Terrace i 
Southview Garden, a w Northside Apartments całkowita wymiana przestarzałych 
budynków, które zostały zbudowane kilkadziesiąt lat temu, zapewni rodzinom wysokiej 
jakości, przyjazne dla środowiska mieszkania. Ta inwestycja w naszą społeczność 
przyniesie korzyści pokoleniom mieszkańców Ithaca”.  
  
Przewodnicząca Legislatury Hrabstwa Tompkins, Shawna M. Black, powiedziała: 
„Ten projekt jest doskonałym przykładem ponownego ożywienia naszych przystępnych 
opcji mieszkaniowych w Hrabstwie Tompkins. Jesteśmy dumni z tego, co Urząd ds. 
Mieszkalnictwa w Ithaca oferuje naszej społeczności i że te projekty będą 
energooszczędne i zgodne z ustawą o przywództwie klimatycznym i ochronie 



społeczności w stanie Nowy Jork. Dziękuję władzom stanu Nowy Jork, Urzędowi ds. 
Mieszkalnictwa w Ithaca i naszemu Funduszowi Mieszkaniowemu Hrabstwa Tompkins 
za wkład w te projekty. Nie mogę się doczekać, aby zobaczyć rozpoczęcie budowy i 
aby ludzie wrócili do swoich domów”.  
 
Prezes 3d Development Group, Bruce Levine, powiedział: „Skupiliśmy się na 
potrzebach obecnych najemców, przyszłych najemców, całej społeczności oraz na 
globalnej potrzebie poprawy zrównoważonego rozwoju energetycznego i redukcji 
emisji paliw kopalnych. Realizacja tego projektu była możliwa dzięki wsparciu 
otrzymanemu od stanowych, federalnych i lokalnych agencji rządowych. Ponieważ 
wszyscy weszli na pokład i wierzyli w cele i inicjatywę, ostateczny rezultat przekształci 
dzielnicę Ithaca Northside na kolejne dekady”.  
 
Dyrektor wykonawcza Urzędu ds. Mieszkalnictwa w Ithaca, Brenda Westfall, 
powiedziała: „Naszą wizją i celem końcowym jest zapewnienie wysokiej jakości 
przystępnych cenowo mieszkań dla naszych obecnych i przyszłych najemców, przy 
jednoczesnym zapewnieniu, że nieruchomości są energooszczędne i spełniają cele 
zrównoważonego rozwoju energetycznego przez kolejne dekady. Jako wieloletni 
mieszkaniec miasta Ithaca, jest mi niezmiernie miło być świadkiem zaangażowania i 
wsparcia, jakie wiele różnych agencji wniosło w realizację naszej wizji. Projekt ten 
zarówno poprawi, jak i zachowa ilość i jakość przystępnych cenowo mieszkań, które 
jesteśmy w stanie zapewnić, jednocześnie uzupełniając krajobraz dzielnic, w których 
znajdują się te nieruchomości”.  
  
Przyspieszenie rozwoju regionu Southern Tier  
  
Ogłoszona dziś inwestycja jest częścią programu „Southern Tier Soaring”, który jest 
kompleksową inicjatywą mającą na celu stymulowanie dynamicznego wzrostu 
gospodarczego i rozwoju lokalnej społeczności. Regionalny plan koncentruje się na 
przyciąganiu utalentowanych pracowników, rozwoju biznesu i wspieraniu innowacji. 
Obecnie w regionie widoczne jest przyspieszenie realizacji programu „Southern Tier 
Soaring” dzięki stanowej inwestycji o wartości 500 mln USD w ramach inicjatywy 
rewitalizacji północnej części stanu (Upstate Revitalization Initiative). Stanowa 
inwestycja w wysokości 500 mln USD zachęci prywatne przedsiębiorstwa do 
zainwestowania ponad 2,5 mld USD, co zgodnie z planami władz regionu pozwoli na 
stworzenie nawet 10 200 nowych miejsc pracy. Więcej informacji można znaleźć tutaj.  
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